
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
Иркутская область 

Муниципальное образование 
«Тайшетский район»

Юртинское муниципальное образование 
«Юртинское городское поселение» 

Администрация Юртийского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 05 » мая 2022 г. № # ■ /

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие библиотечного
дела на территории Юртинского
муниципального образования
«Юртинское городское поселение» на 
2018-2027 годы», утвержденную
постановлением администрации
Юртинского городского поселения от
29.09.2017 г № 138, в редакции от
07.06.2018 г № 87, от 26.11.2018 № 169, 
от 24.01.2019 № 6, от 28.02.2020 № 23, от
11.01.2021 № 3, от 09.09.2021 № 138, от
12.01.2022 №07

В целях обеспечения деятельности муниципального казенного учреждения 
«Юртинская городская библиотека» Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение», руководствуясь ст.14 Федерального Закона «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст.179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о разработке, утверждении и 
реализации муниципальных программ Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» и методики оценки эффективности реализации 
муниципальных программ Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение», утвержденного постановлением администрации Юртинского 
городского поселения от 31.05.2017 г. № 78/1 (в редакции постановления администрации от
14.12.2018 г. № 183), ст. 6 Устава Юртинского муниципального образования «Юртинское 
городское поселение», администрация Юртинского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие библиотечного дела 
на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на 2018-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 
Юртинского городского поселения 29.09.2017 г. № 138, в редакции от 07.06.2018 г № 87, 
от 26.11.2018 № 169, от 24.01.2019 № 6, от 28.02.2020 № 23, от 11.01.2021 № 3, от 
09.09.2021 № 138, от 12.01.2022 № 07:



т
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие библиотечного дела на 

территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей 
редакции:_____________________________
Ресурсное обеспечение программы Объем финансирования муниципальной 

программы за счет средств местного 
бюджета -  8170,695 тыс. руб., в том числе 
по годам :
2018 год -  624,90 тыс. руб.;
2019 год -  1039,289 тыс. руб;
2020 год -  1227,043 тыс. руб.;
2021 год -  879,046 тыс. руб.;
2022 год - 759,407 тыс. руб;
2023 год -  728,202 тыс. руб.;
2024 год -  728,202 тыс. руб;
2025 год -  728,202 тыс. руб.;
2026 год -  728,202 тыс. руб.;
2027 год - 728,202 тыс. руб.

1.3. В разделе VI Обоснование потребности в необходимых ресурсах 
муниципальной программы абзац 2 изложить в следующей редакции :
«Объем финансирования муниципальной программы за счет средств местного бюджета -  
8170,695 тыс. рублей, в том числе по годам :
2018 год -  624,90 тыс. руб.;
2019 год -  1039,289 тыс. руб;
2020 год -  1227,043 тыс. руб.;
2021 год -  879,046 тыс. руб.;
2022 год - 759,407 тыс. руб;
2023 год -  728,202 тыс. руб.;
2024 год -  728,202 тыс. руб;
2025 год -  728,202 тыс. руб.;
2026 год -  728,202 тыс. руб.;
2027 год - 728,202 тыс. руб.

2. Приложение №2, №3 к муниципальной программе «Развитие библиотечного 
дела на территории Юртинского муниципального образования «Юртинское городское 
поселение» на 2018-2027 годы» изложить в новой редакции.

3. Заведующей сектора по организационно-правовой, кадровой и социальной работе 
администрации Юртинского городского поселения Боровиковой С.В. обеспечить 
опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой 
информации.

4. Контроль за исполнением настоящего достановления оставляю за

Глава Юртинского городского



Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела 

на территории Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТЕ БИБЛИОТЕЧНОГО 

ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018-2027 г.г.

№
п/п

Наименование цели, 
Задачи, мероприятия

Ответственный 
за реализацию 
мероприятия

Срок реализации 
мероприятия Источник

финансирования
/наименование
показателя

Ед.
изм.

Расходы на мероприятие/ значение показателей 
мероприятия

с(месяц/ 
год)

П О

(месяц/
год)

2018-
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025-
2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Цель: Организация библиотечного обслуживания населения и создание условий для повышения качества и разнообразия услуг, 
предоставляемых библиотекой населению
Задача: Обеспечение качества и доступности библиотечных услуг для всех категорий населения и активизация работ по привлечению к чтению, 
повышение образовательного, интеллектуального, нравственного уровня населения поселка и повышение квалификаций" библиотечных 
работников

1.1 Мероприятие 1.1 
Проведение мониторинга 
организации 
библиотечного 
обслуживания населения

МКУ 01.01.2018 31.12.2027 Источник 
ф инансирования

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0

Без финансирования тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0

1.2. Мероприятие 1.2 
Мониторинг состояния 
фондов библиотеки и 
условий их хранения

МКУ 01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирования

тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0

Без финансирования тыс.
руб.

0 0 0 0 0 0

1.3. Мероприятие 1.3 
Комплектование фондов 
библиотеки подписными 
изданиями
(периодические печатные 
издания)

МКУ
Отдел по 
общественным и 
социально- 
экономическим 
связям

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирования

тыс.
руб.

75,05 0 0 0 0 0

Бюджет
Юртинского
городского
поселения

тыс.
руб.

75,05 0 0 0 0 0

1.4. Мероприятие 1.4 
Проведение культурно
досуговых мероприятий 
(призы, грамоты)

МКУ Отдел по 
общественным и 
социально- 
экономическим 
связям

01.01.2018 31.12.2027 Источник
финансирования

тыс.
руб.

13,02 0 0 0 0 0

Бюджет
Юртинского
городского

тыс.
руб.

13,02 0 0 0 0 0



поселения
1.5. Мероприятие 1.5

Оплата труда работников
библиотеки
Начисления на выплаты 
по оплат труда

Отдел по 
общественным и 
социально- 
экономическим 
связям

01. 018 3 1 .1 2 .2 0 2 7 Источник
финансирования

т ы с .

р у б .

1512 ,846 5 4 1 ,6 8 9 53 5 ,3 0 7 53 5 ,3 0 7 53 5 ,3 0 7 1605,921

Бюджет
Юртинского
городского
поселения

т ы с .

р у б .

1512 ,846 54 1 ,6 8 9 53 5 ,3 0 7 53 5 ,3 0 7 53 5 ,3 0 7 1605,921

1.6. Мероприятие 1.6 
Содержание здания 
библиотеки (систем 
жизнеобеспечения 
библиотеки)
-услуги связи 
-коммунальные услуги 
-прочие услуги и работы

Отдел по 
общественным и 
социально- 
экономическим 
связям

0 1 .0 1 .2 0 1 8 3 1 .1 2 .2 0 2 7 Источник
финансирования

т ы с .

р у б .

1290 ,316 3 3 7 ,3 5 7 2 2 4 ,1 0 0 192,895 192,895 5 78 ,685

Бюджет
Юртинского
городского
поселения

т ы с .

р у б .

1290 ,316 3 3 7 ,3 5 7 2 2 4 ,1 0 0 192,895 192,895 5 78 ,685

1.7
Мероприятие 1.7 
Обеспечение
переподготовки кадров в 
рамках ежегодных 
семинаров и практикумов

Отдел по 
общественным и 
социально- 
экономическим 
связям

0 1 .0 1 .2 0 1 8 3 1 .1 2 .2 0 2 7 Источник
финансирования

т ы с .

р у б .

0 0 0 0 0 0

Бюджет
Юртинского
городского
поселения

т ы с .

р у б .

0 0 0 0 0 0

Итого объем финансирования в целом по 
программе

Всего:

7 6 8 2 ,3 5 4 тыс. руб Источник
финансирования

т ы с .

р у б .

289 1 ,2 3 2 8 7 9 ,0 4 6 75 9 ,4 0 7 728 ,202 7 2 8 ,2 0 2 2 1 8 4 ,6 0 6

7 6 8 2 ,3 5 4 тыс. руб Бюджет
Юртинского
городского
поселения

т ы с .

р у б .

2 8 9 1 ,2 3 2 8 7 9 ,0 4 6 75 9 ,4 0 7 728 ,202 7 2 8 ,2 0 2 2 1 8 4 ,6 0 6

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе 
администрации Юртинского городского поселения С.В.Боровикова

5



Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие библиотечного дела 

на территории Юртинского муниципального образования 
«Юртинское городское поселение» на 2018-2027 г.г.»

НАПРАВЛЕНИЯ И ОБЪЕМЫ ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ 
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» «РАЗВИТЕ БИБЛИОТЕЧНОГО ДЕЛА НА ТЕРРИТОРИИ ЮРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЮРТИНСКОЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2018 - 2027 г.г

N Наименование цели, задачи, 
мероприятия

Источни
к

финанси
рования

КВС
Р

Рз Пр КЦСР КВР Общий 
объем 

финансир 
ования, 

тыс. руб.

2018
-2020
год

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025-
2027
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Цель: организация библиотечного 
обслуживания населения и 
создание условий для повышения 
качества и разнообразия услуг, 
предоставляемых библиотекой 
населению

Бюджет
ЮГП

950 X X X X 8170,695 2891,232 879,046 759,407 728,202 728,202 2184,606

1 Задача: обеспечение качества и 
доступности библиотечных услуг 
для всех категорий населения и 
активизация работ по привлечению 
к чтению, повышению 
образовател ьного,
интеллектуального, нравственного 
уровня населения города и 
повышение квалификации 
библиотечных работников

Бюджет
ЮГП

950 X X X X 8170,695 2891,232 879,046 759,407
41

728,202 728,202 2184,606

1.1 Мероприятие 1.1
Проведение мониторинга 
организации библиотечного 
обслуживания населения в городе

Бюджет
ЮГП

950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0

1.2 Мероприятие 1.2
Мониторинг состояния фондов 
библиотеки и условий их хранения

Бюджет
ЮГП

950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0

1.3 Мероприятие 1.3
Комплектование фондов 
библиотеки подписными изданиями 
(периодические печатные издания)

Бюджет
ЮГП

950 08 01 8100001090 200 75,05 75,05 0 0 0 0 0

1.4 Мероприятие 1.4 Бюджет 950 08 01 8100001090 200 13,02 13,02 0 0 0 0 0

6



Проведение культурно-досуговых 
мероприятий (призы, грамоты)

ЮГП 1
1.5 Мероприятие 1.5

Оплата труда работников 
библиотеки
Начисления на выплаты по оплате 
труда

Бюджет
ЮГП

950 j 8 01 8100001090 100 5266,377 1512,846 541,689 535,307 535,307 535,307 1605,921

1.6 Мероприятие 1.6
Содержание здания библиотеки 
(систем жизнеобеспечения 
библиотеки)
-услуги связи 
-коммунальные услуги 
-прочие услуги и работы

Бюджет
ЮГП

950 08 01 8100001090 200 2816,248 1290,316 337,357 224,100 192,895 192,895 578,685

1.7. Мероприятие 1.7
Обеспечение переподготовки 
кадров в рамках ежегодных 
семинаров и практикумов

Бюджет
ЮГП

950 08 01 8100001090 200 0 0 0 0 0 0 0

Заведующая сектора по организационно 
правовой, кадровой и социальной работе 
администрации Юртинского городского поселения С.В.Боровикова

7

а2


